
ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ
ПОЧАТОК ТОЧНО О ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ПОВІДОМЛЯЄТЬСЯ ВСІХ УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИКІВ 
І РОБІТНИЦЬ МІСТА ВІННІПЕГУ, ЩО

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 23-ГО МАРТА Ц. Р.
О ГОДИНІ 2Д0 ПО ПОЛУДНИ 

----- відбудеться------

В САЛІ УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУ

МІТІНҐ
ВІДДІЛУ РОБІТНИЧОГО ЗАПОМОГОВОГО ТОВ-А.

Проситься всіх робітників І робітниць прийти на цей 
иітінг та вислухати чому всім нам треба належати до 
заломогового товариства І яку користь маємо з це! ор
ганізації. Члени РЛ.Т. повинні постаратися повідомити 
про цей мітінг своїх знайомих І приятелів.

РЛ.Т. зростає своїми відділами по цілій Канаді, тож 
хай жие РЛ.Т.І
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ВСІ НА МІТІНГ ГОВ. ЗАПОМОГОВОГО ТОВ-А!

ВМШНИШО «УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНШ в-сгагзАПїївят.
чах без жадних додаткових сад як так і редактор- ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ Лекцію виголосить т. М. Ша

гу льський. Лекція ця якраз на 
тему дна. В ній будуть пору
шені такі питання, які ще до

Дорогі т<
Читав а і вівші україи- з добірною і цікавою про гра- 

аебтатак мою. В програму входять: гра

utT0rcL7 "F*"**6нашій організації.

З поза редакції і друкарні aero не дуже видно, але « доб
ре знають і ба чуть ті, хто виконував цю роботу.

Робота видавництва тепер не тільки не_________
ще 4 зросла і чим далі все зростатиме. Бо організація україи- ; юп. .—--------------------------- -------
ського робітництва і бідного фармерства в Канаді розвнваеть- « до аеавашж робітна** а ш гочкм. Концерт відбудеться

країнські Робітничі Вісти” почали виходити три рази на тнж- *ж на формі. Посилаю Вам Я.оо річ )" захопити вільне місце. чисдсннійи,е Заряд,
день та ще й прекрасно ілюстровані. *« “*1**“"™ на що газет, і Початок о годині 8.30 вечером.

Так, я не боюся сказати, “прекрасно ілюстровані", бо май- ,П1 тчмівеьвих «об. ста- Всту п за добровиьннмн дат-
же кожне число **> .Р.В. за останній час е ілюстроване, хоч в 
заголовку газети не говориться нічого, що газета ілюстрована.
А ми знаємо, що многі ворожі робітництву газети все назива
ють.себе ілюстрованими, хоч з ілюстрацій там е тільки “баль
зам сж. Михайла", та й той постачає компанія, а не редакція від
себе. Тобто, за ту “ілюстрацію” компанія ще й платить ре- товариші! відновляйте передплату Подасться до відома україи-1 
дакцц, тоді як ілюстрації, що містяться в “Укр. Роб. Вістях”, на “Уаратські РовНЬичі Вісти’! ським женщинам-робітницям І (до) 
поносять великі кошти і вимагають додаткової праці. : “Укр- М. Вісти", не одинока умри- кіста Вінніпегу, то заходом —

Ми нині святкуємо пятилітній ювілей не лише Газети “У- ‘неьк* газета в Канаді, жо виходить відділу Секції Женщин-Робіт- ПОТРІБНО української або
країнських Робітничих Вістей", але цілого видавництва. З -а- тнждеж. Нсхаа буде ао- „иць відбудеться в понеділок,'™’ ^1" ЇЇ&Гш

на а кожній хаті роблю», і фермера! >4 м в У|ф. роб. Домі о ГО-І£"” 1 ne"" J*° У*»"*™ Ро<к"а »
* І Вінніпегу Згозошувлтнса до "Укр.

Роб. Вістей".

«І
але

і говоримо про істяуаамия “Українських Ро- 
і підсумовуємо їх юттьдНню працю ва орга- 

і освітнім полі, то від цим зглядом маємо на думці 
галету — “Українські Робітничі Віст*", але ціле

та де Вступ вільний для 'всіх, а

не саму
видавництво “Українських Робітничих Вістей".

Певна рК шо в цім видавництві — “Укр. Роб. Вісти" буди 
чинником. Однак не треба забувати і про 

лузі праці видавництва, хоч ті галузі здасться були побічними. 
Але це тільки так здаетіся, бо побганими

га- ПОШУКУЮ а дуже важній справі 
свого шватра Олексу Деркача з Ре
ву живець, новії Заставна. Буковая*. 
Мав перебувати в Мовтреааі. Хто би 
про него знав або вів сам іаД наш 
ше на адресу:

шарамне були. На
х так само видавалися кошт*, присвячувався час, енергія, зу

живалися нашими і т. ми.
Нлйважиіщою галузе» по при газету було видавання кни

жок. Так за пить.літ свого істнуваивя видавництво "Укр. Роб. 
Вістей" видало 51 рідших книжок і більших тр ненціих брошур. 
Певна річ, коли на початку свого істнувания видавництво само 
ледве животіло, не могло тоді бути й мови про видавання від
повідних брошур, хоч брак їх серед українських трудящих 
мас Канади дуже відчувався. Так в 1919 році видано тільки 
одну брошуру “Про походження людини".

В слідуючім, 1920-ім році видавництво видає вже 8 брошур 
і книжок з ріжяих галузей науки. В 1921 році видає 14. в 1922 
році — 15, в 1923 році — 8, а до марта цего року видано 3.

Після галузей науки ці книжки, й брошури можна поділити 
так, політиці, організації і соціальним наукам присвячено 17 
книжок і брошур; економіці — 8; історії і біольогії — 12; фізи
ці — Зі театральному мистецтву — 11.

З цего видно, що видавництво “Укр. Роб. Вістей” старало
ся по можливости охопити всі вааяіші галузі науки, необхід
ні для поглублеиия елементарної освіти українських трудових 
мас. Видання цих книжок і брошур зробили велику осві- 
ломляючу працю серед українських робітників Канади і поза 
її кордонами. Тепер українські робітники мають вже гарну со- 
іііяльну літературу і з Европи, але був час, коли ми були від
тяті від Европи і коли в самій Европі корисних для українсько
го робітника книжок не друкувалося. Тоді то видавництво 
“Укр. Роб. Вістей" гідно виконувало цю роботу.

Зокрема треба згадати про театральну літературу. Видав
ництво “У. Р. В." видало 11 ріжних драматичних творів. 
Декотрі з тих творів може й не зовсім відповідають театраль
ному мистецтву, але вони відограли свою організаційну і освіт
ню ролю на сцені українського робітничого театру в Канаді й 
Злучених Державах. Декотрі з них облетіли укр. робітничі 
сцени по кілька разів в однім році. Пригадаймо, напримір, 
штуку “За правду і волю народа”. Ця штука вже віджила свій 
коротенький вік, але нема робітничої сцени, на якій,її не ви- 
ставлилися-б, а на декотрих по кілька разів на рік. Наклад цеї 
штуки давно вже вичерпався. ‘ '

Потім прийшли штуки: “Страйкер”, “Мандрівник”, “Ми і 
вони", “Перед бурею", "Як світ пішов до гори ногами”, "Гай
вороння”, які написані на тлі класової боротьби. Відтак на 
зміну ім прийшли Ірчанові “Дванайцять”, “Безробітні", “Не
жданий гість”, твори з глибоким класовим змістом, написані 
на тлі дійсних подій класової боротьби.

Ці театральні твори витиснули з робітничої сцени міщан
ське театральне мистецтво, витиснули матню, гопака, горілку, 
а дали глядачам зразок робітничого життя і класової бо
ротьби.

З товариськая привітом.
Теодор Бідак. ВАЖНЕ ДЛЯ ЖЕНЩИН-РО- 

БГГНИЦЬ!
М. Kalynehok 

Elizabeth. Ont. 
via Âtikokan

-l-

00.1 ь-

ленького, збираючись постепенно, як кажуть, до клаптика по
клаптику, видавництво “Укр. Роб. Вістей” виросло в поважну уцдгд} МАСОВИЙ МІТІНГ! 
силу. Та сила, як я зазначив вище, крім періодичних видав
ництв, обслуговує ниш-фотири великі організації. Обслуговує Заходом ВінніпеГського Цей «Меншина в організації в кля- 
у друкарні Стоваришення Укр. Роб. Дім і ніякій иншій дру- трального Комітету Роб. Пар совій 6оротьв| , , діт^турі». 
карні не платить за виконування якихось робіт, за виїмком ви- тії Канади відбудеться в неді _

дині 8-ій вечером дуже цікава 
лекція на тему:

(38)

МАЮ ДЛЯ РЕНТУ тр* гарні кім
нат* під числом:

908 Manitoba Ave.
% лю, 23. марта о год. 2.30 по по- 

лудни в Ріджент Театрі (ста-
роблювання фотографічних клішів.

Видавництво “Українських Робітничих Вістей” — це здо
буток передового, свідомого, організованого українського ро- рий “Рекс”), на Мейн ул., між 
бітництва й бідного фармерства Канади. 1 нині ми святкуємо ІЛоґен і Генрі 
пятилітию працю того видавництва на полі освіти і організації 
трудових українських мас Канади.

Хай живе видавництво “Українських Робітничих Вістей"!
Волинець.

УВАГА! - КОМЕДІЯ! - УВАГА! Я
МАСОВИЙ МІТІНГ,

СТАРАННЯМ ДРАМАТИЧНО - СПІВАЦЬКОГО ГУРТКА 
ПРИ ВІДДІЛІ СТОВ. У.Р.Д. В ВІННІПЕГУ

--------  відіграється --------

на якім тов. Бенет з Венкувер, 
Б. К. буде промовляти на тему:

“ЧЕРВОНА АРМІЯ”.

^ Промова буде ілюстрована
світляними образками з життя 

Дороги* Товаоншу Редактор! Червоної Армії. ПрнХОДІТЬ ЧИ-
Даруйтс, що трохи спиняв з своєю : j ц 1ІІЛЬ11ИЙ,

передплатою на У. Р. В. і Г. П. , 
але причиною цего були теперішні -мпгсосг 
тяжкі обставини. Ці прикрі обставини УВАГ А! 
між фармерами не е наслідком невро-

В СУБОТУ, ДНЯ 22-ГО МАРТА Ц,. Р.МОЇ БАЖАННЯ.
І Пять літ уже добігає.

Як “Вісти” виходять 
И за увесь час нічо инше, 
Лиш правду говорять.

За це пани дармоїди 
Ненавидять “Вісти”,
І з дютости немов звірі 
Бажали б їх зїсти.

Бо ці “Вісти Робітничі"
Не дають тим жити,
Що працею всіх трудящих 
Навчились кормитисії 

^Робітників і фармерів 
“Вісти” просвічають.
Як боротись з ворогами 
Всі нуждарі мають.

То ж фармері й, робітники 
Йдім за ними сміло,
П поширюймо далі' в маси 
Роспочате діло.

Прелплачуймо всі як один 
“Робітничі Вісти",
А тим самим не дамо їх 
Вороженькам з’їсти.

А ви “Вісти” ідіть дальше 
Між темні ще маси,
И ведіть перед у боротьбі 
Гнобленої кляси.

А на кінці вам бажаю 
В ювілейне свято, 
Гіредплатників приєднати 
Багато, багато!

Портедж ла Прері, Май.

В УКР. РОБ. ДОМІ В ВІННІПЕГУ

одну з найкращих комедій в 5-ох діях найбільшого 
укр. драматурга І в. Тобілевнча п. н.:ВЕҐРЕВІЛ!

Відділ Стов. У.Р.Д. в Вирежаю, ні, бо урожай минулого року в 
Алберті був надзвичайно гарний. При- ВІЛ ВІДОГра*: В ПОНЕДІЛОК, 31-ГО 
чина усьої тої біди між фармерами є марта в До0бінс Театрі в Ве- 
в тому, що невеличка горстка капіта- ШІМІИИ

І ДУРЕНЬ
Гревил, надзвичайно інтересну 
і поучаючу драму в 4-ох діях 
з робітничого життя, п. н.:

лістів орудує по свойому, а наслідком 
цеї капіталістичної господарки діється 
власне кривда так робітникови як і 
фармареви, бо робітник віддає сбою 
силу за мізерну платню в місті а фар-

»

БАТРАКИІ
мер продає свій продукт за безцін на
фариі. Так один як і другий тут аи-| В драмі представляється фа 
зиску даний. Час вже. щоб фармері і бріІЧНе ЖИТТЯ робітників І ВИ ' 
робітники порозумілися й подали собі ие ПОВНІШІ Пропустити, щоби 

! братню руку та спільно разом боро- 
! лися о поліпшення своєї долі. Як і*е- не побачити цю штуку. Тому 

приході ті, не і та приведіть з соні відомо, то робітництво стремить 
до злуки з фармерами і закликає їх бою знайомих І приятелів.

Початок о год. 8.30 вечером. 
Вступ: Для дорослих 50 ц.; для 
дітей 15 ц.

Памятайте, що ця штука належить до передових між на
шими драматичними творами. Крім того, що поучаюча, 
то ще переповнена від початку до кінця веселим гумо
ром. Коли хочете, щоби вам не пройшов дармо вечер, 
то лриходіть всі як один і беріть з собою близьких та 
знайомих — а цим зробите себе І їх дуже а дуже вдо

воленими. Купуйте тикети завчасу!

до організації, але фармері байдужні 
на цей клич. Ціла біда в цьому, що 

і фармері дуже мало читають робітничу 
пресу й тому не розуміють себе, хто 
вони такі, та з ким їм лучитися. ТомуВ 1922 році видавництво "У. Р. В.” видало 15 книжок 

І того самого року в місяці квітні почало видавати місячний 
жуиал “Голос Праці”. Правда, журнал видавало видавництво 
“Пролеткульт”, але всю роботу виконували ті самі люде й ма
шини. Додалося тільки одного чоловіка — редактора.

І
ПЕРШИЙ РАЗ В ТОРОНТО!ми фармері читаймо і передплачуймо 

і “У. Р. В.", бо це лише одинокий укра
їнський часопис в Канаді для працю
ючого люду. Посилаю Вам $5.00 на вечером ВІДОіраЄТЬСЯ В Роял 
передплату “У. Р. В." і “Г. П."

В губоту 29." марта о год. 8.

ПОЧАТОК ТОЧНО 0 ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ. 
ЦІНИ МІСЦЬ: 55, 40 і 27 ЦЕНТІВ.

ІТемплар Гал, на розі ул. Квія 
і Дпверкорт Род, чудову дра
му на 5 дій Д. Гуньксвича п. н.

В 1923 році видання книжок зменшилося до 8,- але за 
те почав виходити журнал-місячник "Голос Робітниці” та ще 
й час від часу видавалося партійний “Віетпик", знива таки Ти
ми самими силами. Додано лише одного складача.

Н. Г. З овариським привітом,
М. Войвітка.

Тикети можна набути кожного вечера в Укр. Роб. Домі, 
а в день представлення при кагі.

Лет бридж, Алта.

ЖЕРТВИ ТЕМНОТИВитфорд, Алта.Товаришу Редактор!
Та це-ж не вся ще видавнича праця. Тут ще приходять Дуже жалую, то спізнився з вирів- Дорогі Товариші!

ріжні дрібні друкарські роботи, ЯК ріжних форматів театраль- нанням своєї залеглої передплати за я постановив запренумерувати со- j 
ні оголошення, летючки, друковання тикетів, портретів і т. ин. “У. Р. В." Щоб не зволікати часу і бі часопис "У. р. в.", бо переконався, забудьте прийти на це представ
Видавництво “Укр. Роб. Вістей” під цим зглядом обслуговує чи»»"™ свій пролетарський обовя- що лише з цего часопису можна дечо- лення, в якому доволі науки,
майже ціле Стоваришення Укр. Роб. Дім в КанадОіа погляд.30* ро6іткичої преси'. ™ научитися, та довідатися робітии-|СМіху j танців. Аматорський
це здається дрібничка, а на ділі це є кольосальна праця. Дру- "" “ ““"у £1 ї^к^Тго миТиимо ™ «tix ГурТ0К. 3 BetT ТоР°ита докла-

карня > .Р.В. обслуговує Екз. Ком. Стов. У.Р.Д., 5.С. Р .Г1.К., і редпдату, а що останеться, по квітуй- плечах, і вк довго будемо ще носити, зас всіх старань, щоби пред-
Центр. Комітет Сей. Жен.-Роб. і Центр. Заряд Р.З.Т. Статути те на пресовий фонд. Почавиш приглядатися блише народ- ставлення було відогране без-
ТИХ організацій, річні їх справоздання, членські КНИЖКИ, ли- Взиваю всіх тих. що ще не вирівна- ньому рухові та пізнавати хто я, то і доганН0 І заДОВОЛИЛО ВСІХ при-
СТІВКИ, коверти, ВІДОЗВИ — все це виконує видавництво “У.Р.В.” лн своєї залегаої передплати за "У.Р прийшов до переконання, що мені ні-

В.", щоб поспішили якнайскорше, бо «к не можна бути в бідній фармер-
лише таким чином наша робітнича ській хатині в корчах без “У.Р.В”.

ДІ провадилася бувало день І НІЧ І видавалося навіть газету B ро j преса буде мати змогу вести дальше Отже засилаю річну передплату $4.001 
СІЙСЬКІЙ МОВІ, навіть В англійській. Листи Й відозви : Комітету завзяту боротьбу з нашими робітнм- та бажаю остати товаришем на зав- 
Помочі Радянській Росії, Комітету Помочі Радянській Україні, чимн ворогами. жди. Я з Вами!
а відтак ще й Комітету Помочі Революційному Рухові в Сх. 3 товаР*ським привітом,
Галичині

Товариші і товаришки! Не
ЗАХОДОМ УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИЧИХ ОРГАНІЗАЦІЙ 

ПРИ УКР. РОБ. ДОМІ В ВІННІПЕГУ

устроюеться

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 23-ГО МАРТА Ц. Р.
В УКР. РОБ. ДОМІ В ВІННІПЕГУ

сутних.

мип-шівА пригадайте часи кампанії помочі голодуючим. Робота то
УВАГА! ІСТКИЛДОНЦІ!

Заходом відділу Секції Жен 
Робітниць ій. Ст. Мельничука і 
в Іст Килдонан відбудеться в 
неділю 23. марта н. р.

З товариським привітом, 
Том Чернівчан.1. Шлемко.все те видавництво “У Р.В.” винесло на своїх пле- 3 НАГОДИ 5-ЛІТНЬОГО ІСТНУВАННЯ “УКРАЇН

СЬКИХ РОБІТНИЧИХ ВІСТЕЙ”.
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”. СУБОТА. 22. МАРТА 1984.О 8. Число 27.
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